
Vërtetimi zyrtar, i cili i jepet qytetarit për depozitimin e dokumenteve për shtetësinë shqiptare: 

b) Per rifitim te shtetesise shqiptare 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Ministria e Rendit Publik 

Drejtoria e Policise Qarkut 
Komisariati i Policise 

Nr._____ Regjistrit                ________, më ___.___.200__ 

 

V Ë R T E T I M 

U dorëzuan në Komisariatin e Policisë,  “Për rifitimin e shtetësisë shqiptare aktet vijuese”: 

1. Kërkesa e plotë e shtetasit të huaj drejtuar Presidentit të Republikës; 
2. Dokument që vërteton refuzimin e shtetësisë; 
3. Çertifikate lindje dhe familjare; 
4. Deklarate noteriale për faktin e aplikimit ose jo për të fituar shtetësi tjetër; 
5. Vërtetimin e njësisë administrative përkatëse; 
6. Çertifikaten e lindjes ose të vdekjes së prindërve; 
7. Fotografi me permasa 4x5 cm, (copë tre).  
8. Faturat e pagesës për shërbimin dhe pagesës për legalizimet përkatëse. 

 

Nëpunësi 

_________________________________________ 

(Detyra, emer dhe mbiemer) 

  

  

 

 




